
 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 22. SHROMÁŽDĚNÍ PARTNERŮ 
 

Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
ze dne 2. dubna 2024 

 
 

Přítomní: (viz prezenční listina)  
 
Jednání Shromáždění partnerů Organizační složky MAS bylo přítomno celkem 41 Partnerů, tj. 66,13 % 
Partnerů z celkového počtu 62 Partnerů Organizační složky MAS VP pro Jesenicko, tzn. nadpoloviční 
většina všech členů. Shromáždění partnerů je usnášeníschopné. Partneři Shromáždění partnerů 
obdrželi písemnou pozvánku společně s programem jednání elektronickou poštou 12 dnů před 
jednáním Shromáždění partnerů, tj. 21. 3. 2024 
 
Usnesení Shromáždění partnerů jsou schvalována v pořadí:    pro/proti/zdržel se 
   
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 
2. Jednací řád Shromáždění partnerů 
3. Schválení programu jednání 
4. Volba skrutátorů, ověřovatele a zapisovatele jednání 
5. Přijetí nových Partnerů 
6. Volba nového člena/ů Výběrové komise 
7. Volba členů Výběrové komise – platné od 19. 5. 2024 
8. Volba členů Programového výboru 
9. Přestávka (15 min) – zasedání Programového výboru a Výběrové komise (volba předsedů) 
10. Schválení podnikatelských záměrů OPTAK 
11. Schválení projektových záměrů IROP 
12. Shrnutí usnesení 
13. Různé, diskuze  

 
1. Zahájení 

 
Jednání Shromáždění partnerů zahájil předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián, který 

uvítal všechny přítomné Partnery. Následně předal slovo ředitelce MAS Vincenze Priessnitze pro 

Jesenicko, o.p.s. Mgr. Vendule Dlabačové, která informovala přítomné o usnášeníschopnosti 

Shromáždění partnerů-z celkového počtu registrovaných Partnerů, kterých je ke dni 2. 4. 2024 celkem 

62, Shromáždění partnerů se účastnilo: 

 
 
 
- 19 Partnerů Organizační složky MAS zastupující sektor veřejné správy, tj. 19 hlasů,  
- 10 Partnerů Organizační složky MAS zastupující podnikatelský sektor, tj. 10 hlasů,  
- 12 Partnerů Organizační složky MAS zastupující neziskový sektor, tj. 12 hlasů,  



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

Rozdělení na zájmové skupiny:  
- 17 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 1) Místní samospráva a rozvoj regionu, tj. 41,46 % 
hlasovacích práv  

- 3 Partneři zastupující zájmovou skupinu 2) Cestovní ruch, propagace regionu a kulturní dědictví, tj. 
7,32 % hlasovacích práv  
- 5 Partnerů zastupující zájmovou skupinu 3) Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní prostředí, tj. 12,20 
% hlasovacích práv  

- 12 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 4) Vzdělávání, komunitní život, volnočasové aktivity a 
sociální oblast, tj. 29,27 % hlasovacích práv  

- 4 Partneři zastupujících zájmovou skupinu 5) Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, regionální 
producenti a ostatní služby, tj. 9,75 % hlasovacích práv  

 
 
 

Zájmová skupina Rozdělení dle sektorů 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

Místní samospráva a rozvoj 

regionu 

17 41,46 % Veřejný  

 

19 46,34 % 

Vzdělávání, komunitní život, 

volnoč. aktivity a sociální 

oblast 

12 29,27 % Soukromý 10 24,39 % 

Zemědělství, lesnictví, 

rybolov a životní prostředí 

5 12,20 % Neziskový 12 29,27 % 

Podnikatelé, řemeslníci, 

živnostníci, regionální 

producenti a ostatní služby 

4 9,75 %  

Cestovní ruch a služby, 

propagace region a kulturní 

dědictví 

3 7,32 % 

Celkem 41 100 %  41 100 % 

 
 
Přítomných bylo celkem 41 Partnerů, což představuje 66,13 % z celkového počtu 62 Partnerů 
Organizační složky MAS oprávněných hlasovat.  
 
Kontrola podmínky – zájmová skupina 1) Místní samospráva a rozvoj regionu nepředstavuje více než 
49 % hlasovacích práv.  
 
Při hlasování v rámci jednání nedojde k přepočtu hlasovacích práv zájmové skupiny 1) Místní 
samospráva a rozvoj regionu. 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

 

 
 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

p
ar

tn
er

ů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 

h
la

su
 

Místní samospráva a rozvoj regionu  
 

17 17 1 

Cestovní ruch, propagace regionu a kulturní dědictví 3 3 1 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní prostřední 5 5 1 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. aktivity a sociální služby 12 12 1 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, regionální producenti a ostatní 
služby 

4 4 1 

SOUČET: 41 41 X 

 
 
 

2. Jednací řád Shromáždění partnerů 
 

 
Návrh jednacího řádu byl všem Partnerům rozeslán společně s přílohami k jednání Shromáždění 

partnerů. Předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián navrhl schválit program jednání 

Shromáždění partnerů, dle výše uvedeného návrhu. 

 

 
Usnesení 22/1: Shromáždění partnerů schvaluje jednací a hlasovací řád Shromáždění partnerů, dle 

přílohy č. 1. 

           41/0/0 

 

3. Schválení programu jednání 

Program jednání byl rozeslán všem Partnerům dne 21.3.2024. Program bylo možné doplnit na začátku 
jednání v rámci tohoto bodu č. 3. Nebyl přijat žádný návrh o doplnění programu jednání. 
 

 
 
 Usnesení 22/2: Shromáždění partnerů schvaluje program jednání. 
           41/0/0 

 

 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

4. Volba skrutátorů, ověřovatele a zapisovatele 

 
 Předseda Programového výboru navrhl následující osoby:  

Skrutátoři (osoby pověřené sčítáním hlasů):  

• Zuzana Jochmannová, manažerka MAS  

• Petra Roubalová, manažerka MAS  

• Zdeněk Nagy, DiS., manažer MAS  

Ověřovatel zápisu:  

• Ing. Jan Konečný, předseda Kontrolního výboru MAS  

Zapisovatel:  

• Mgr. Lucie Kačor, manažerka MAS  

 
Usnesení 22/3: Shromáždění partnerů schvaluje osoby pověřené sčítáním hlasů (skrutátory) ve 

složení-Zuzana Jochmannová, Petra Roubalová a Zdeněk Nagy, DiS., dále schvaluje jako zapisovatele 

zápisu Mgr. Lucii Kačor a ověřovatele zápisu Ing. Jana Konečného. 

           41/0/0 

5. Přijetí nových Partnerů 

 
 K 2.4.2024 MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko obdržela 2 přihlášky k Partnerství do Organizační 
složky MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko:  
Woox Syndicate s.r.o. (zástupce Stanislav Orel) – soukromý sektor, zájmová skupina Podnikatelé, 
řemeslníci, živnostníci, regionální producenti a ostatní služby  

SK Řetězárna z.s. (zástupce Bc. Jaroslav Kočí) – soukromý neziskový sektor, zájmová skupina 
Vzdělávání, komunitní život, volnočasové aktivity a sociální oblast  
 
Pan Stanislav Orel zastupoval Movement z. s. (soukromý neziskový sektor, zájmová skupina Vzdělávání, 

komunitní život, volnočasové aktivity a sociální oblast). Na základě podepsaného Dodatku k Partnerské 

smlouvě nyní Movement z. s. zastupuje pan Tomáš Tylingr. 

 
 Usnesení 22/4: Shromáždění partnerů schvaluje přijetí nových Partnerů do Organizační složky MAS 

dle výše uvedeného seznamu. 

           41/0/0 

 

Z důvodu zapojení se nových partnerů na jednání je nutné udělat přepočet hlasů před projednáním 

dalších bodů programu jednání. MAS Vincenze Priessnitze má nyní 64 partnerů. 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

Na jednání je přítomno: 

- 19 Partnerů Organizační složky MAS zastupující sektor veřejné správy, tj. 19 hlasů,  
- 11 Partnerů Organizační složky MAS zastupující podnikatelský sektor, tj. 11 hlasů,  
- 13 Partnerů Organizační složky MAS zastupující neziskový sektor, tj. 13 hlasů,  
 
 
Rozdělení na zájmové skupiny:  
- 17 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 1) Místní samospráva a rozvoj regionu, tj. 39,53 % 
hlasovacích práv  

- 3 Partneři zastupující zájmovou skupinu 2) Cestovní ruch, propagace regionu a kulturní dědictví, tj. 
6,98 % hlasovacích práv  
- 5 Partnerů zastupující zájmovou skupinu 3) Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní prostředí, tj. 11,63 
% hlasovacích práv  

- 13 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 4) Vzdělávání, komunitní život, volnočasové aktivity a 
sociální oblast, tj. 30,23 % hlasovacích práv  

- 5 Partneři zastupujících zájmovou skupinu 5) Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, regionální 
producenti a ostatní služby, tj. 11,63 % hlasovacích práv  

 
 
 

Zájmová skupina Rozdělení dle sektorů 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

Místní samospráva a rozvoj 

regionu 

17 39,53 % Veřejný  

 

19 44,19 % 

Vzdělávání, komunitní život, 

volnoč. aktivity a sociální 

oblast 

13 30,23 % Soukromý 11 25,58 % 

Zemědělství, lesnictví, 

rybolov a životní prostředí 

5 11,63 % Neziskový 13 30,23 % 

Podnikatelé, řemeslníci, 

živnostníci, regionální 

producenti a ostatní služby 

5 11,63 %  

Cestovní ruch a služby, 

propagace region a kulturní 

dědictví 

3 6,98 % 

Celkem 43 100 %  43 100 % 

 
 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

Přítomných bylo celkem 43 Partnerů, což představuje 67,19 % z celkového počtu 64 Partnerů 
Organizační složky MAS oprávněných hlasovat.  
 
Kontrola podmínky – zájmová skupina 1) Místní samospráva a rozvoj regionu nepředstavuje více než 
49 % hlasovacích práv.  
 
Při hlasování v rámci jednání nedojde k přepočtu hlasovacích práv zájmové skupiny 1) Místní 
samospráva a rozvoj regionu. 
 

 
 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

p
ar

tn
er

ů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 

h
la

su
 

Místní samospráva a rozvoj regionu  
 

17 17 1 

Cestovní ruch, propagace regionu a kulturní dědictví 3 3 1 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní prostřední 5 5 1 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. aktivity a sociální služby 13 13 1 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, regionální producenti a ostatní 
služby 

5 5 1 

SOUČET: 43 43 X 

6. Volba nového člena/ů Výběrové komise 

Ke dni 28.2.2024 MAS obdržela rezignaci Ing. Petra Mudry, resp. Partnera Česká Ves z Výběrové 

komise. Dále MAS ke dni 18.3.2024 MAS obdržela rezignaci Janise Joanidise, resp. Partnera Doke stroke 

s. r. o. z Výběrové komise. Nyní je tedy Výběrová komise nekompletní, chybí 2 partneři. Pro 

implementaci MAS je nutné zvolit 2 chybějící zástupce. Dle stanov je funkční období Výběrové komise 

1 rok (je možné opakované zvolení), mandát Výběrové komise končí k 19.5.2024. Osloveni ke členství 

byli všichni partneři MAS Vincenze pro Jesenicko. 

MAS se ozvali následující dva partneři, kteří se chtějí stát členy Výběrové komise s mandátem do 

19.5.2024: 

• Obec Bělá pod Pradědem zastoupena Mgr. Vlastou Ťulpíkovou – 1) Místní samospráva a rozvoj 

regionu → VEŘEJNÝ SEKTOR 

• Woox Syndicate s.r.o zastoupen Stanislavem Orlem – 5) Podnikatelský Podnikatelé, 

řemeslníci, živnostníci, regionální producenti a ostatní služby → SOUKROMÝ PODNIKATELSKÝ 

SEKTOR 

 

Usnesení 22/5: Shromáždění partnerů schvaluje člena Obec Bělá pod Pradědem zastoupena Mgr. 

Vlastou Ťulpíkovou a člena Woox Syndicate s.r.o zastoupen Stanislavem Orlem do Výběrové komise 

v rámci Partnerství Organizační složky MAS. 

           43/0/0 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

7. Volba členů Výběrové komise – platné od 19.5.2024 

Výběrové komisi ke dni 19.5.2024 končí její platný mandát, který je na 1 rok. Manažeři MAS oslovili 

všechny partnery a dle zájmu z jejich strany sestavila následující návrh členů Výběrové komise platný 

od 19.5.2024:  

Obec Bělá pod Pradědem zastoupena Mgr. Vlastou Ťulpíkovou – 1) Místní samospráva a rozvoj 

regionu → VEŘEJNÝ SEKTOR 

Obec Bernartice zastoupena Alešem Chromíkem – 1) Místní samospráva a rozvoj regionu → VEŘEJNÝ 

SEKTOR  

Obec Uhelná zastoupena Zdeňkem Hořavou – 1) Místní samospráva a rozvoj regionu → VEŘEJNÝ 

SEKTOR  

Obec Lipová-lázně zastoupena Vladimírem Šantrůčkem – 1) Místní samospráva a rozvoj regionu → 

VEŘEJNÝ SEKTOR  

Ing. Daniel Nátr zastoupen Danielem Nátrem – 3) Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní prostředí 

→ SOUKROMÝ PODNIKATELSKÝ SEKTOR  

Spolek aktivních Zlatohoráků zastoupen Jiřím Tománkem – 4) Vzdělávání, komunitní život, 

volnočasové aktivity a sociální oblast → SOUKROMÝ NEZISKOVÝ SEKTOR  

Junák – český skaut, Středisko Slunce Jeseník, z. s. zastoupen Jiřím Kovalčíkem - 4) Vzdělávání, 

komunitní život, volnočasové aktivity a sociální oblast → SOUKROMÝ NEZISKOVÝ SEKTOR 

Woox Syndicate s.r.o zastoupen Stanislavem Orlem – 5) Podnikatelský Podnikatelé, řemeslníci, 

živnostníci, regionální producenti a ostatní služby → SOUKROMÝ PODNIKATELSKÝ SEKTOR 

Fenix Ski team Jeseník, z.s. zastoupen Rostislavem Brokešem – 4) Vzdělávání, komunitní život, 

volnočasové aktivity a sociální oblast → SOUKROMÝ NEZISKOVÝ SEKTOR 

 

Usnesení 22/6: Shromáždění partnerů schvaluje složení členů Výběrové komise v rámci Partnerství 

Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze platné od 19.5.2024, dle předloženého návrhu. 

           43/0/0 

 

8. Volba členů Programového výboru 

4.3.2024 skončil mandát Programovému výboru, který byl platný na 3 roky. Osloveni byli všichni 

partneři MAS, nejdříve před jednáním a následně i na jednání Shromáždění partnerů měli partneři 

možnost se přihlásit o členství do Programového výboru. O členství do Programového výboru se 

přihlásilo 10 kandidátů. Při volbě nového složení Programového výboru je nutné dodržet podmínku dle 

stanov, tj. Veřejný sektor ani žádná z jednotlivých Zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

hlasovacích práv Programového výboru. Další podmínkou dle stanov je počet členů Programového 

výboru a to je 9 členů.  

Přítomným partnerům byly rozdány hlasovací lístky s 10-ti kandidáty, ze kterých si každý partner mohl 

vybrat 9 kandidátů. Usnesení budou přijímána k jednotlivým kandidátům dle výsledků hlasovacích 

lístků. 

Seznam kandidátů: 

Obec Bílá Voda zastoupen Ing. Miroslavem Kociánem – 1) Místní samospráva a rozvoj regionu → 

VEŘEJNÝ SEKTOR 

Město Jeseník zastoupen Tomášem Vlazlem – 1) Místní samospráva a rozvoj regionu → VEŘEJNÝ 

SEKTOR 

Obec Česká Ves zastoupen Ing. Petrem Mudrou – 1) Místní samospráva a rozvoj regionu →VEŘEJNÝ 

SEKTOR 

Město Javorník zastoupen Mgr. Irenou Karešovou – 1) Místní samospráva a rozvoj regionu → 

VEŘEJNÝ SEKTOR 

Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník zastoupen PhDr. Silvií Pernicovou – 4) 

Vzdělávání, komunitní život, volnočasové aktivity a sociální oblast →VEŘEJNÝ SEKTOR 

Kateřina Beťáková zastoupen Kateřinou Beťákovou – 5) Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 

regionální producenti a ostatní služby → SOUKROMÝ SEKTOR 

Zemědělské družstvo zastoupen Ing. Gabrielou Doupovcovou – 3) Zemědělství, lesnictví, rybolov a 

životní prostředí → SOUKROMÝ SEKTOR 

Doke stroke, s.r.o. zastoupen Janisem Joanidisem – 5) Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 

regionální producenti a ostatní služby → SOUKROMÝ SEKTOR 

Společnost Vincenze Priessnitze, z.s. zastoupen Ing. Miroslavou Kalinovou – 4) Vzdělávání, 

komunitní život, volnočasové aktivity a sociální oblast → NEZISKOVÝ SEKTOR 

Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, z.s. zastoupen Mgr. Tomášem Rakem – 4) Cestovní ruch a 

služby, propagace regionu → NEZIKOVÝ SEKTOR 

 

 

 

 

 

 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

Výsledky hlasování: 

 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

p
ar

tn
er

ů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 

h
la

su
 

PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj 
regionu 

17 17 1 17 17 0 0 0 0 

Cestovní ruch, propagace 
regionu a kulturní dědictví 

3 3 1 3 3 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, 
rybolov a životní prostřední 

5 5 1 5 5 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, 
volnoč. aktivity a sociální 
služby 

13 13 1 10 10 0 0 3 3 

Podnikatelé, řemeslníci, 
živnostníci, regionální 
producenti a ostatní služby 

5 5 1 3 3 1 1 1 1 

SOUČET: 43 43 X 38 38 1 1 4 4 

 

 

Usnesení 22/7: Shromáždění partnerů schvaluje člena Obec Bílá Voda zastoupena Ing. Miroslavem 
Kociánem členem Programového výboru v rámci Partnerství Organizační složky MAS.  

 

           38/1/4 

 

 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

p
ar

tn
er

ů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 

h
la

su
 

PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj 
regionu 

17 17 1 7 7 3 3 2 2 

Cestovní ruch, propagace 
regionu a kulturní dědictví 

3 3 1 2 2 0 0 1 1 

Zemědělství, lesnictví, 
rybolov a životní prostřední 

5 5 1 3 3 2 2 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, 
volnoč. aktivity a sociální 
služby 

13 13 1 12 12 0 0 0 0 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

Podnikatelé, řemeslníci, 
živnostníci, regionální 
producenti a ostatní služby 

5 5 1 5 5 0 0 0 0 

SOUČET: 43 43 X 29 29 5 5 3 3 

 
 
Usnesení 22/8: Shromáždění partnerů schvaluje člena Město Jeseník zastoupena Tomášem Vlazlem 
členem Programového výboru v rámci Partnerství Organizační složky MAS.   
         

29/5/3 
 
 
 

 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

p
ar

tn
er

ů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 

h
la

su
 

PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj 
regionu 

17 17 1 16 16 0 0 1 1 

Cestovní ruch, propagace 
regionu a kulturní dědictví 

3 3 1 3 3 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, 
rybolov a životní prostřední 

5 5 1 5 5 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, 
volnoč. aktivity a sociální 
služby 

13 13 1 13 13 0 0 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, 
živnostníci, regionální 
producenti a ostatní služby 

5 5 1 5 5 0 0 0 0 

SOUČET: 43 43 X 42 42 0 0 1 1 

 

 

 

Usnesení 22/9: Shromáždění partnerů schvaluje člena Obec Česká Ves zastoupena Ing. Petrem 
Mudrou členem Programového výboru v rámci Partnerství Organizační složky MAS.  

42/0/1 

 
 
 
 

 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

p
ar

tn
er

ů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 

h
la

su
 

PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj 
regionu 

17 17 1 15 15 2 2 0 0 

Cestovní ruch, propagace 
regionu a kulturní dědictví 

3 3 1 1 1 2 2 0 0 

Zemědělství, lesnictví, 
rybolov a životní prostřední 

5 5 1 2 2 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, 
volnoč. aktivity a sociální 
služby 

13 13 1 7 7 0 0 5 5 

Podnikatelé, řemeslníci, 
živnostníci, regionální 
producenti a ostatní služby 

5 5 1 2 2 0 0 0 0 

SOUČET: 43 43 X 27 27 4 4 5 5 

 

 

Usnesení 22/10: Shromáždění partnerů neschvaluje člena Město Javorník zastoupeno Mgr. Irenou 
Karešovou členem Programového výboru v rámci Partnerství Organizační složky MAS. 
          

27/4/5 

 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

p
ar

tn
er

ů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 

h
la

su
 

PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj 
regionu 

17 17 1 13 13 1 1 1 1 

Cestovní ruch, propagace 
regionu a kulturní dědictví 

3 3 1 3 3 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, 
rybolov a životní prostřední 

5 5 1 5 5 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, 
volnoč. aktivity a sociální 
služby 

13 13 1 10 10 0 0 0 0 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

Podnikatelé, řemeslníci, 
živnostníci, regionální 
producenti a ostatní služby 

5 5 1 5 5 0 0 0 0 

SOUČET: 43 43 X 36 36 1 1 1 1 

 

 

Usnesení 22/11: Shromáždění partnerů schvaluje člena Střední škola gastronomie, farmářství a 
služeb Jeseník zastoupena PhDr. Silvií Pernicovou členem Programového výboru v rámci Partnerství 
Organizační složky MAS.      
 

36/1/1 
 
 
 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

p
ar

tn
er

ů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 

h
la

su
 

PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj 
regionu 

17 17 1 17 17 0 0 0 0 

Cestovní ruch, propagace 
regionu a kulturní dědictví 

3 3 1 3 3 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, 
rybolov a životní prostřední 

5 5 1 2 2 2 2 1 1 

Vzdělávání, komunitní život, 
volnoč. aktivity a sociální 
služby 

13 13 1 11 11 0 0 2 2 

Podnikatelé, řemeslníci, 
živnostníci, regionální 
producenti a ostatní služby 

5 5 1 5 5 0 0 0 0 

SOUČET: 43 43 X 38 38 2 2 3 3 

 

 

Usnesení 22/12: Shromáždění partnerů schvaluje člena Kateřina Beťáková zastoupena Kateřinou 
Beťákovou členem Programového výboru v rámci Partnerství Organizační složky MAS. 
        

                          38/2/3 

 
 
 
 
 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

p
ar

tn
er

ů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 

h
la

su
 

PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj 
regionu 

17 17 1 17 17 0 0 0 0 

Cestovní ruch, propagace 
regionu a kulturní dědictví 

3 3 1 3 3 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, 
rybolov a životní prostřední 

5 5 1 5 5 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, 
volnoč. aktivity a sociální 
služby 

13 13 1 13 13 0 0 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, 
živnostníci, regionální 
producenti a ostatní služby 

5 5 1 5 5 0 0 0 0 

SOUČET: 43 43 X 43 43 0 0 0 0 

 

 

Usnesení 22/13: Shromáždění partnerů schvaluje člena Zemědělské družstvo Jeseník zastoupeno 
Ing. Gabrielou Doupovcovou členem Programového výboru v rámci Partnerství Organizační složky 
MAS.       

43/0/0 
 

 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

p
ar

tn
er

ů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 

h
la

su
 

PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj 
regionu 

17 17 1 17 17 0 0 0 0 

Cestovní ruch, propagace 
regionu a kulturní dědictví 

3 3 1 3 3 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, 
rybolov a životní prostřední 

5 5 1 5 5 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, 
volnoč. aktivity a sociální 
služby 

13 13 1 13 13 0 0 0 0 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

Podnikatelé, řemeslníci, 
živnostníci, regionální 
producenti a ostatní služby 

5 5 1 5 5 0 0 0 0 

SOUČET: 43 43 X 43 43 0 0 0 0 

 

 

Usnesení 22/14: Shromáždění partnerů schvaluje člena Doke stroke, s.r.o. zastoupen Janisem 
Joanidisem členem Programového výboru v rámci Partnerství Organizační složky MAS. 

       43/0/0 
 
 
 
 

 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

p
ar

tn
er

ů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 

h
la

su
 

PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj 
regionu 

17 17 1 17 17 0 0 0 0 

Cestovní ruch, propagace 
regionu a kulturní dědictví 

3 3 1 3 3 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, 
rybolov a životní prostřední 

5 5 1 5 5 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, 
volnoč. aktivity a sociální 
služby 

13 13 1 13 13 0 0 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, 
živnostníci, regionální 
producenti a ostatní služby 

5 5 1 5 5 0 0 0 0 

SOUČET: 43 43 X 43 43 0 0 0 0 

 

 

 

Usnesení 22/15: Shromáždění partnerů schvaluje člena Společnost Vincenze Priessnitze, z.s. 
zastoupena Ing. Miroslavou Kalinovou, členem Programového výboru v rámci Partnerství 
Organizační složky MAS. 

 
43/0/0 

 

 

 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

p
ar

tn
er

ů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 

h
la

su
 

PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj 
regionu 

17 17 1 16 16 0 0 1 1 

Cestovní ruch, propagace 
regionu a kulturní dědictví 

3 3 1 3 3 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, 
rybolov a životní prostřední 

5 5 1 2 2 1 1 2 2 

Vzdělávání, komunitní život, 
volnoč. aktivity a sociální 
služby 

13 13 1 10 10 0 0 2 2 

Podnikatelé, řemeslníci, 
živnostníci, regionální 
producenti a ostatní služby 

5 5 1 5 5 0 0 0 0 

SOUČET: 43 43 X 36 36 1 1 5 5 

 

 

Usnesení 22/16: Shromáždění partnerů schvaluje člena Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, z.s. 
zastoupena Mgr. Tomášem Rakem, členem Programového výboru v rámci Partnerství Organizační 
složky MAS. 

 
36/1/5 

 

Programový výbor schválený ke dni 2. 4. 2024: 

• Obec Bílá Voda zastoupen Ing. Miroslavem Kociánem – 1) Místní samospráva a rozvoj 

regionu → VEŘEJNÝ SEKTOR 

• Město Jeseník zastoupen Tomášem Vlazlem – 1) Místní samospráva a rozvoj regionu → 

VEŘEJNÝ SEKTOR 

• Obec Česká Ves zastoupen Ing. Petrem Mudrou – 1) Místní samospráva a rozvoj regionu 

→VEŘEJNÝ SEKTOR 

• Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník zastoupen PhDr. Silvií Pernicovou – 

4) Vzdělávání, komunitní život, volnočasové aktivity a sociální oblast →VEŘEJNÝ SEKTOR 

• Kateřina Beťáková zastoupen Kateřinou Beťákovou – 5) Podnikatelé, řemeslníci, 

živnostníci, regionální producenti a ostatní služby → SOUKROMÝ SEKTOR 

• Zemědělské družstvo zastoupen Ing. Gabrielou Doupovcovou – 3) Zemědělství, lesnictví, 

rybolov a životní prostředí → SOUKROMÝ SEKTOR 

• Doke stroke, s.r.o. zastoupen Janisem Joanidisem – 5) Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 

regionální producenti a ostatní služby → SOUKROMÝ SEKTOR 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

• Společnost Vincenze Priessnitze, z.s. zastoupen Ing. Miroslavou Kalinovou – 4) Vzdělávání, 

komunitní život, volnočasové aktivity a sociální oblast → NEZISKOVÝ SEKTOR 

• Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, z.s. zastoupen Mgr. Tomášem Rakem – 4) Cestovní 

ruch a služby, propagace regionu → NEZIKOVÝ SEKTOR 

 

 

 

9. Schválení podnikatelských záměrů OP TAK 

 

Všichni přítomní členové Shromáždění partnerů byli proškoleni v rámci schvalování projektů OP TAK. 

Dále byli upozorněni na nemožnost používání mobilních telefonů během jednání. Manažeři MAS 

seznámili přítomné členy Shromáždění partnerů s Etickým kodexem ve vztahu k této výzvě. Ve střetu 

zájmu bylo 5 členů Shromáždění partnerů: Tomáš Vlazlo zastupující Město Jeseník, Martina Seidlerová 

zastupující spolek Sudetikus, Jiří Tománek zastupující Spolek aktivních Zlatohoráků, Milan Rác 

zastupující Město Zlaté Hory a Zdeňka Blišťanová zastupující SMOJ. Zaujatí členové se nemohli jednání 

účastnit.  

 

 

Z důvodu podjatosti některých partnerů na jednání je nutné udělat přepočet hlasů před projednáním 

dalších bodů programu jednání. Hlasovat nyní může 38 partnerů. 

 

Na jednání je přítomno: 

- 16 Partnerů Organizační složky MAS zastupující sektor veřejné správy, tj. 16 hlasů,  
- 11 Partnerů Organizační složky MAS zastupující podnikatelský sektor, tj. 11 hlasů,  
- 11 Partnerů Organizační složky MAS zastupující neziskový sektor, tj. 11 hlasů,  
 
 
 
 
Rozdělení na zájmové skupiny:  
- 14 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 1) Místní samospráva a rozvoj regionu, tj. 36,84 % 
hlasovacích práv  

- 3 Partneři zastupující zájmovou skupinu 2) Cestovní ruch, propagace regionu a kulturní dědictví, tj. 
7,89 % hlasovacích práv  
- 5 Partnerů zastupující zájmovou skupinu 3) Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní prostředí, tj. 13,16 
% hlasovacích práv  

- 11 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 4) Vzdělávání, komunitní život, volnočasové aktivity a 
sociální oblast, tj. 28,95 % hlasovacích práv  

- 5 Partneři zastupujících zájmovou skupinu 5) Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, regionální 
producenti a ostatní služby, tj. 13,16 % hlasovacích práv  

 
 
 
 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

Zájmová skupina Rozdělení dle sektorů 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

Místní samospráva a rozvoj 

regionu 

14 36,84 % Veřejný  

 

16 42,10 % 

Vzdělávání, komunitní život, 

volnoč. aktivity a sociální 

oblast 

11 28,95 % Soukromý 11 28,95 % 

Zemědělství, lesnictví, 

rybolov a životní prostředí 

5 13,16 % Neziskový 11 28,95 % 

Podnikatelé, řemeslníci, 

živnostníci, regionální 

producenti a ostatní služby 

5 13,16 %  

Cestovní ruch a služby, 

propagace region a kulturní 

dědictví 

3 7,89 % 

Celkem 38 100 %  38 100 % 

 
 
Přítomných na hlasování bylo celkem 38 Partnerů, což představuje 59,38 % z celkového počtu 64 
Partnerů Organizační složky MAS oprávněných hlasovat.  
 
Kontrola podmínky – zájmová skupina 1) Místní samospráva a rozvoj regionu nepředstavuje více než 
49 % hlasovacích práv.  
 
Při hlasování v rámci jednání nedojde k přepočtu hlasovacích práv zájmové skupiny 1) Místní 
samospráva a rozvoj regionu. 
 
 
 

 
 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

p
ar

tn
er

ů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 

h
la

su
 

Místní samospráva a rozvoj regionu  
 

14 14 1 

Cestovní ruch, propagace regionu a kulturní dědictví 3 3 1 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní prostřední 5 5 1 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. aktivity a sociální služby 11 11 1 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, regionální producenti a ostatní 
služby 

5 5 1 

SOUČET: 38 38 X 

 

 

Všem členům byl předložen seznam podnikatelských záměrů přijatých v 1. výzvě OP TAK, které prošly 

administrativní kontrolou, kontrolou přijatelnosti a věcným hodnocením. Příjem žádostí do 1. výzvy 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – OP TAK probíhal od 2. 1. 2024 do 6. 2. 2024 a na MAS byly 

předloženy 2 podnikatelské záměry. 

 

 

OP TAK – Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

Pořadí Název projektu Místo realizace 

1. Digitalizace výroby společnosti Velobel s.r.o. Zlaté Hory 

2. Linka na výrobu magnetek Jeseník 

 
 
 
Celková finanční alokace 1. výzvy MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – OP TAK byla 3 230 000 Kč.  

V řádném termínu, dle Interních postupů MAS, byla provedena administrativní kontrola a kontrola 

přijatelnosti pověřenými pracovníky MAS:  

• Všechny projekty splnily podmínky této kontroly a splňují také podmínky nadřazené výzvy 

Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. a jsou v souladu se specifickými pravidly OP TAK k dané 

výzvě.  

• U žádného z předložených projektů nedošlo k ukončení administrace projektového záměru 

žadatelem. 

 

 

Pořadí Název Žadatel CZV Dotace Body 

1. 
Linka na výrobu 

magnetek 

REP Tisk spol. 

s r. o. 
2 000 000 Kč 

1 000 000 

Kč 
70 

2. 

Digitalizace výroby 

společnosti Velobel 

s.r.o. 

VELOBEL, s. r. 

o. 
1 374 804 Kč 687 402 Kč 50 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

Usnesení 22/17: Shromáždění partnerů schvaluje k podpoře podnikatelské záměry Linka na výrobu 
magnetek žadatele REP Tisk spol. s r.o. a Digitalizace výroby společnosti Velobel s.r.o. žadatele 
VELOBEL, s. r. o. . 

 
38/0/0 

 
Shromáždění partnerů MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko pověřuje kancelář MAS vydat 
úspěšným žadatelům dokument Vyjádření o souladu se SCLLD MAS Vincenze Priessnitze pro 
Jesenicko. Shromáždění partnerů MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko pověřuje kancelář MAS, 
že na základě připomínek řídícího orgánu může prodloužit platnost tohoto Vyjádření. 

 
 

10. Schválení projektových záměrů IROP 
 
2.výzva MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ II 

 
Všichni přítomní členové Shromáždění partnerů byli proškoleni v rámci schvalování projektů IROP. Dále 

byli upozorněni na nemožnost používání mobilních telefonů během jednání. Manažeři MAS seznámili 

přítomné členy Shromáždění partnerů s Etickým kodexem ve vztahu k této výzvě. Ve střetu zájmu byli 

3 členové Shromáždění partnerů: Petr Mudra za Obec Českou Ves, Vladimír Šantrůček za Obec Lipová-

lázeň a Radek Trsťan za Město Žulová. Zaujatí členové se nemohli jednání účastnit.  

 

Z důvodu podjatosti některých partnerů na jednání je nutné udělat přepočet hlasů před projednáním 

tohoto bodu programu jednání. Hlasovat nyní může 40 partnerů. 

 

Na jednání je přítomno: 

- 16 Partnerů Organizační složky MAS zastupující sektor veřejné správy, tj. 16 hlasů,  
- 11 Partnerů Organizační složky MAS zastupující podnikatelský sektor, tj. 11 hlasů,  
- 13 Partnerů Organizační složky MAS zastupující neziskový sektor, tj. 13 hlasů,  
 
 
 
Rozdělení na zájmové skupiny:  
- 14 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 1) Místní samospráva a rozvoj regionu, tj. 35 % 
hlasovacích práv  

- 3 Partneři zastupující zájmovou skupinu 2) Cestovní ruch, propagace regionu a kulturní dědictví, tj. 
7,5 % hlasovacích práv  
- 5 Partnerů zastupující zájmovou skupinu 3) Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní prostředí, tj. 12,5 
% hlasovacích práv  

- 13 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 4) Vzdělávání, komunitní život, volnočasové aktivity a 
sociální oblast, tj. 32,5 % hlasovacích práv  

- 5 Partneři zastupujících zájmovou skupinu 5) Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, regionální 
producenti a ostatní služby, tj. 12,5 % hlasovacích práv  

 
 
 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

 

Zájmová skupina Rozdělení dle sektorů 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

Místní samospráva a rozvoj 

regionu 

14 35 % Veřejný  

 

16 40 % 

Vzdělávání, komunitní život, 

volnoč. aktivity a sociální 

oblast 

13 32,5 % Soukromý 11 27,5 % 

Zemědělství, lesnictví, 

rybolov a životní prostředí 

5 12,5 % Neziskový 13 32,5 % 

Podnikatelé, řemeslníci, 

živnostníci, regionální 

producenti a ostatní služby 

5 12,5 %  

Cestovní ruch a služby, 

propagace region a kulturní 

dědictví 

3 7,5 % 

Celkem 40 100 %  40 100 % 

 
 
 
 
Přítomných na hlasování bylo celkem 40 Partnerů, což představuje 62,5 % z celkového počtu 64 
Partnerů Organizační složky MAS oprávněných hlasovat.  
 
Kontrola podmínky – zájmová skupina 1) Místní samospráva a rozvoj regionu nepředstavuje více než 
49% hlasovacích práv.  
 
Při hlasování v rámci jednání nedojde k přepočtu hlasovacích práv zájmové skupiny 1) Místní 
samospráva a rozvoj regionu. 
 
 
 

 
 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

p
ar

tn
er

ů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 

h
la

su
 

Místní samospráva a rozvoj regionu  
 

14 14 1 

Cestovní ruch, propagace regionu a kulturní dědictví 3 3 1 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní prostřední 5 5 1 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. aktivity a sociální služby 13 13 1 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, regionální producenti a ostatní 
služby 

5 5 1 

SOUČET: 40 40 X 

 

Všem členům byl předložen seznam projektových záměrů přijatých v 2. výzvě IROP-VZDĚLÁVÁNÍ II, 

které prošly administrativní kontrolou, kontrolou přijatelnosti a věcným hodnocením. Příjem žádostí 

do 2. výzvy MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ II probíhal od 14.11. 2023 

do 19. 12. 2023 a na MAS byly předloženy 4 projektové záměry. 

 

 

2. Výzva MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – IROP – Vzdělávání II. 

Pořadí Název projektu Místo realizace 

1 
Vybudování venkovní učebny a zázemí pro komunitní 

aktivity v ZŠ Česká Ves 
Česká Ves 

2 Modernizace odborné učebny cizích jazyků v ZŠ Žulová Žulová 

3 Modernizace odborné učebny v ZŠ Lipová-lázně Lipová-lázně 

4 Modernizace odborných učeben II Vidnava 

 
 
Celková finanční alokace 2. výzvy MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – IROP-Vzdělávání II  

byla 1 800 000 Kč.  

V řádném termínu, dle Interních postupů MAS, byla provedena administrativní kontrola a kontrola 

přijatelnosti pověřenými pracovníky MAS:  

• Všechny projekty splnily podmínky této kontroly a splňují také podmínky nadřazené výzvy IROP 

– 48. výzva IROP – VZDĚLÁVÁNÍ – SC 5.1 (CLLD) a jsou v souladu se specifickými pravidly IROP k 

dané výzvě. 

• U žádného z předložených projektů nedošlo k ukončení administrace projektového záměru 

žadatelem. 

 

Tabulka č.1 

Pořadí Název Projektu Žadatel CZV Body 

Projekt 

schválen/neschválen k 

financování 

1. Vybudování 

venkovní učebny a 

Obec Česká 

Ves 

11 789 473,00 

Kč 
110 Schválen 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

zázemí pro 

komunitní aktivity v 

ZŠ Česká Ves 

2. 

Modernizace 

odborné učebny 

cizích jazyků v ZŠ 

Žulová 

Základní škola 

Žulová, okres 

Jeseník – 

příspěvková 

organizace 

1 894 146,10 Kč 100 

Schválen (Hraniční projekt, 

žadateli bude nabídnuto 

snížení CZV)* 

* Hraniční projekt ve výši zbytkové alokace v hodnotě 103 598,50 Kč bude nabídnut žadateli. Bude-li žadatel 

souhlasit bude jeho projektový záměr odpovídajícím způsobem upraven, nebude-li žadatel souhlasit bude tato 

částka nabídnuta dalšímu žadateli v pořadí, nebude-li souhlasit ani následující žadatel v pořadí nebude zbývající 

alokace v této výzvě MAS využita a tyto finanční prostředky zůstanou jako volné prostředky pro využití v jiných 

výzvách MAS. 

 

Usnesení 22/18: Shromáždění partnerů schvaluje k podpoře projektový záměry Vybudování 
venkovní učebny a zázemí pro komunitní aktivity v ZŠ Česká Ves obce Česká Ves a hraniční projekt 
Modernizace odborné učebny cizích jazyků v ZŠ Žulová organizace Základní škola Žulová, okres 
Jeseník – příspěvková organizace. 

 
40/0/0 

 

Tabulka č.2 

Pořadí Název Projektu Žadatel CZV Body 

Projekt 

schválen/neschválen k 

financování 

3. 

Modernizace 

odborné učebny v 

ZŠ Lipová-lázně 

Základní škola a 

mateřská škola 

J. Schrotha, 

Lipová - lázně 

1 894 146,10 Kč 100 Neschválen 

4. 

Modernizace 

odborných 

učeben II 

Základní škola 

Vidnava, okres 

Jeseník -

příspěvková 

organizace 

1 894 736,00 Kč 100 Neschválen 

 
 
 

Usnesení 22/19: Shromáždění partnerů neschvaluje k podpoře projektové záměry v uvedené 
tabulce (Tabulka č.2) 

 
40/0/0 

 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

Shromáždění partnerů MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko pověřuje kancelář MAS vydat 
úspěšným žadatelům dokument Vyjádření o souladu se SCLLD MAS Vincenze Priessnitze pro 
Jesenicko. Shromáždění partnerů MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko pověřuje kancelář MAS, 
že na základě připomínek řídícího orgánu může prodloužit platnost tohoto Vyjádření. 
 

 

3.výzva MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – IROP – HASIČI 
 

Všichni přítomní členové Shromáždění partnerů byli proškoleni v rámci schvalování projektů IROP. Dále 

byli upozorněni na nemožnost používání mobilních telefonů během jednání. Manažeři MAS seznámili 

přítomné členy Shromáždění partnerů s Etickým kodexem ve vztahu k této výzvě. Ve střetu zájmu byli 

2 členové Shromáždění partnerů: Josef Fojtek za Obec Vlčice a Radek Trsťan za Město Žulová. Zaujatí 

členové se nemohli jednání účastnit.  

 

Z důvodu podjatosti některých partnerů na jednání je nutné udělat přepočet hlasů před projednáním 

tohoto bodu programu jednání. Hlasovat nyní může 41 partnerů. 

 

Na jednání je přítomno: 

- 17 Partnerů Organizační složky MAS zastupující sektor veřejné správy, tj. 17 hlasů,  
- 11 Partnerů Organizační složky MAS zastupující podnikatelský sektor, tj. 11 hlasů,  
- 13 Partnerů Organizační složky MAS zastupující neziskový sektor, tj. 13 hlasů,  
 
 
 
Rozdělení na zájmové skupiny:  
- 15 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 1) Místní samospráva a rozvoj regionu, tj. 36,58 % 
hlasovacích práv  

- 3 Partneři zastupující zájmovou skupinu 2) Cestovní ruch, propagace regionu a kulturní dědictví, tj. 
7,32 % hlasovacích práv  
- 5 Partnerů zastupující zájmovou skupinu 3) Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní prostředí, tj. 12,2 
% hlasovacích práv  

- 13 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 4) Vzdělávání, komunitní život, volnočasové aktivity a 
sociální oblast, tj. 31,7 % hlasovacích práv  

- 5 Partneři zastupujících zájmovou skupinu 5) Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, regionální 
producenti a ostatní služby, tj. 12,2 % hlasovacích práv  

 
 

Zájmová skupina Rozdělení dle sektorů 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

Místní samospráva a rozvoj 

regionu 

15 36,58 % Veřejný  

 

17 41,46 % 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

Vzdělávání, komunitní život, 

volnoč. aktivity a sociální 

oblast 

13 31,7 % Soukromý 11 26,83 % 

Zemědělství, lesnictví, 

rybolov a životní prostředí 

5 12,2 % Neziskový 13 31,71 % 

Podnikatelé, řemeslníci, 

živnostníci, regionální 

producenti a ostatní služby 

5 12,2 %  

Cestovní ruch a služby, 

propagace region a kulturní 

dědictví 

3 7,32 % 

Celkem 41 100 %  41 100 % 

 
 
 
 
Přítomných na hlasování bylo celkem 41 Partnerů, což představuje 64,06 % z celkového počtu 64 
Partnerů Organizační složky MAS oprávněných hlasovat.  
 
Kontrola podmínky – zájmová skupina 1) Místní samospráva a rozvoj regionu nepředstavuje více než 
49 % hlasovacích práv.  
 
Při hlasování v rámci jednání nedojde k přepočtu hlasovacích práv zájmové skupiny 1) Místní 
samospráva a rozvoj regionu. 
 
 
 

 
 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

p
ar

tn
er

ů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 

h
la

su
 

Místní samospráva a rozvoj regionu  
 

15 15 1 

Cestovní ruch, propagace regionu a kulturní dědictví 3 3 1 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní prostřední 5 5 1 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. aktivity a sociální služby 13 13 1 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, regionální producenti a ostatní 
služby 

5 5 1 

SOUČET: 41 41 X 

 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

Všem členům byl předložen seznam projektových záměrů přijatých v 3. výzvě IROP-Hasiči, které prošly 

administrativní kontrolou, kontrolou přijatelnosti a věcným hodnocením. Příjem žádostí do 3. výzvy 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – IROP – HASIČI probíhal 5. 12. 2023 do 10. 1. 2024 a na MAS 

byly předloženy 3 projektové záměry. 

 

3. Výzva MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – IROP – HASIČI 

Pořadí Název projektu Místo realizace 

1. Nástavba hasičské zbrojnice ve Vlčicích Vlčice 

2. Pořízení nové CAS pro JSDH města Žulová Žulová 

3. Pořízení speciálního terénního vozidla SxS pro JSDH Vidnava 

 
 
Celková finanční alokace 3. výzvy MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – IROP-Hasiči  

byla 6 000 000 Kč.  

V řádném termínu, dle Interních postupů MAS, byla provedena administrativní kontrola a kontrola 

přijatelnosti pověřenými pracovníky MAS:  

• Všechny projekty splnily podmínky této kontroly a splňují také podmínky nadřazené výzvy IROP 

– 61. výzva IROP – HASIČI – SC 5.1 (CLLD) a jsou v souladu se specifickými pravidly IROP k dané 

výzvě. 

• U žádného z předložených projektů nedošlo k ukončení administrace projektového záměru 

žadatelem. 

 

Tabulka č.3 

Pořadí Název Projektu Žadatel CZV Body 

Projekt 

schválen/neschválen k 

financování 

1. 

Nástavba hasičské 

zbrojnice ve 

Vlčicích 

Obec Vlčice 3 552 366,90 Kč 85 Schválen 

2. 

Pořízení nové CAS 

pro JSDH města 

Žulová 

Město Žulová 2 100 000,00 Kč 70 Schválen 

3. 

Pořízení 

speciálního 

terénního vozidla 

SxS pro JSDH 

Město Vidnava 2 196 500,00 Kč 60 

Schválen (Hraniční projekt, 

žadateli bude nabídnuto 

snížení CZV)* 

* Hraniční projekt ve výši zbytkové alokace v hodnotě 630 248,60 Kč bude nabídnut žadateli. Bude-li žadatel 

souhlasit bude jeho projektový záměr odpovídajícím způsobem upraven, nebude-li žadatel souhlasit bude tato 

částka nabídnuta dalšímu žadateli v pořadí, nebude-li souhlasit ani následující žadatel v pořadí nebude zbývající 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

alokace v této výzvě MAS využita a tyto finanční prostředky zůstanou jako volné prostředky pro využití v jiných 

výzvách MAS. 

 
 

Usnesení 22/20: Shromáždění partnerů schvaluje k podpoře projektové záměry Nástavba hasičské 
zbrojnice ve Vlčicích obce Vlčice, Pořízení nové CAS pro JSDH města Žulová od města Žulová a 
hraniční projekt Pořízení speciálního terénního vozidla SxS pro JSDH města Vidnava. 
 

41/0/0 
 

 
Shromáždění partnerů MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko pověřuje kancelář MAS vydat 
úspěšným žadatelům dokument Vyjádření o souladu se SCLLD MAS Vincenze Priessnitze pro 
Jesenicko. Shromáždění partnerů MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko pověřuje kancelář MAS, 
že na základě připomínek řídícího orgánu může prodloužit platnost tohoto Vyjádření. 
 

 
 
 
 

 4.výzva MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – IROP –Veřejná prostranství 
 

Všichni přítomní členové Shromáždění partnerů byli proškoleni v rámci schvalování projektů IROP. Dále 

byli upozorněni na nemožnost používání mobilních telefonů během jednání. Manažeři MAS seznámili 

přítomné členy Shromáždění partnerů s Etickým kodexem ve vztahu k této výzvě. Ve střetu zájmu byli 

2 členové Shromáždění partnerů: Milan Rác zastupující Zlaté Hory, Jiří Tománek zastupující Spolek 

aktivních Zlatohoráků, Tomáš Vlazlo zastupující Město Jeseník, Zděňka Blišťanová zastupující SMOJ a 

Martina Seidlerová zastupující spolek Sudetikus. Zaujatí členové se nemohli jednání účastnit.  

 

 

Z důvodu podjatosti některých partnerů na jednání je nutné udělat přepočet hlasů před projednáním 

tohoto bodu programu jednání. Hlasovat nyní může 38 partnerů. 

 

Na jednání je přítomno: 

- 16 Partnerů Organizační složky MAS zastupující sektor veřejné správy, tj. 16 hlasů,  
- 11 Partnerů Organizační složky MAS zastupující podnikatelský sektor, tj. 11 hlasů,  
- 11 Partnerů Organizační složky MAS zastupující neziskový sektor, tj. 11 hlasů,  
 
 
 
Rozdělení na zájmové skupiny:  
- 14 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 1) Místní samospráva a rozvoj regionu, tj. 36,84 % 
hlasovacích práv  

- 3 Partneři zastupující zájmovou skupinu 2) Cestovní ruch, propagace regionu a kulturní dědictví, tj. 
7,89 % hlasovacích práv  
- 5 Partnerů zastupující zájmovou skupinu 3) Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní prostředí, tj. 13,16 
% hlasovacích práv  



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

- 11 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 4) Vzdělávání, komunitní život, volnočasové aktivity a 
sociální oblast, tj. 28,95 % hlasovacích práv  

- 5 Partneři zastupujících zájmovou skupinu 5) Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, regionální 
producenti a ostatní služby, tj. 13,16 % hlasovacích práv  

 
 

Zájmová skupina Rozdělení dle sektorů 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

Místní samospráva a rozvoj 

regionu 

14 36,84 % Veřejný  

 

16 42,10 % 

Vzdělávání, komunitní život, 

volnoč. aktivity a sociální 

oblast 

11 28,95 % Soukromý 11 28,95 % 

Zemědělství, lesnictví, 

rybolov a životní prostředí 

5 13,16 % Neziskový 11 28,95 % 

Podnikatelé, řemeslníci, 

živnostníci, regionální 

producenti a ostatní služby 

5 13,16 %  

Cestovní ruch a služby, 

propagace region a kulturní 

dědictví 

3 7,89 % 

Celkem 38 100 %  38 100 % 

 
 
 
 
Přítomných na hlasování bylo celkem 38 Partnerů, což představuje 59,38 % z celkového počtu 64 
Partnerů Organizační složky MAS oprávněných hlasovat.  
 
Kontrola podmínky – zájmová skupina 1) Místní samospráva a rozvoj regionu nepředstavuje více než 
49 % hlasovacích práv.  
 
Při hlasování v rámci jednání nedojde k přepočtu hlasovacích práv zájmové skupiny 1) Místní 
samospráva a rozvoj regionu. 
 
 
 
 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

 
 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

p
ar

tn
er

ů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 

h
la

su
 

Místní samospráva a rozvoj regionu  
 

14 14 1 

Cestovní ruch, propagace regionu a kulturní dědictví 3 3 1 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní prostřední 5 5 1 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. aktivity a sociální služby 11 11 1 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, regionální producenti a ostatní 
služby 

5 5 1 

SOUČET: 38 38 X 

 

Všem členům byl předložen seznam projektových záměrů přijatých v 4. výzvě IROP-Veřejná 

prostranství, které prošly administrativní kontrolou, kontrolou přijatelnosti a věcným hodnocením. 

Příjem žádostí do 4. výzvy MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – IROP – Veřejná prostranství 

probíhal od 12. 12. 2023 do 17. 1. 2024 a na MAS byly předloženy 2 projektové záměry. 

 

 

 

4. Výzva MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – IROP – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

Pořadí Název projektu Místo realizace 

1. Obnova parku v Ondřejovicích – II. etapa Zlaté Hory 

2. Regenerace sídliště 9. května Jeseník – V. etapa Jeseník 

 
 
 
 
Celková finanční alokace 4. výzvy MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – IROP-Veřejná prostranství  

byla 11 500 000 Kč.  

V řádném termínu, dle Interních postupů MAS, byla provedena administrativní kontrola a kontrola 

přijatelnosti pověřenými pracovníky MAS:  

• Všechny projekty splnily podmínky této kontroly a splňují také podmínky nadřazené výzvy IROP 

– 73. výzva IROP – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ – SC 5.1 (CLLD) a jsou v souladu se specifickými 

pravidly IROP k dané výzvě. 

• U žádného z předložených projektů nedošlo k ukončení administrace projektového záměru 

žadatelem. 

 

 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

Tabulka č.4 

Pořadí Název Projektu Žadatel CZV Body 

Projekt 

schválen/neschválen k 

financování 

1. 

Obnova parku v 

Ondřejovicích – II. 

etapa 

Město Zlaté 

Hory 
7 696 945,49 Kč 65 Schválen 

2. 

Regenerace sídliště 

9. května Jeseník – 

V. etapa 

Město Jeseník 
12 105 263,00 

Kč 
60 

Schválen (Hraniční projekt, 

žadateli bude nabídnuto 

snížení CZV)* 

* Hraniční projekt ve výši zbytkové alokace v hodnotě 4 187 901,78 Kč bude nabídnut žadateli. Bude-li žadatel 

souhlasit bude jeho projektový záměr odpovídajícím způsobem upraven, nebude-li žadatel souhlasit bude tato 

částka nabídnuta dalšímu žadateli v pořadí, nebude-li souhlasit ani následující žadatel v pořadí nebude zbývající 

alokace v této výzvě MAS využita a tyto finanční prostředky zůstanou jako volné prostředky pro využití v jiných 

výzvách MAS. 

 
Usnesení 22/21: Shromáždění partnerů schvaluje k podpoře projektové záměry Obnova parku v 
Ondřejovicích – II. Etapa města Zlaté Hory a hraniční projekt Regenerace sídliště 9. května Jeseník – 
V. etapa města Jeseník. 

 
38/0/0 

 
Shromáždění partnerů MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko pověřuje kancelář MAS vydat 
úspěšným žadatelům dokument Vyjádření o souladu se SCLLD MAS Vincenze Priessnitze pro 
Jesenicko. Shromáždění partnerů MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko pověřuje kancelář MAS, 
že na základě připomínek řídícího orgánu může prodloužit platnost tohoto Vyjádření. 
 
  

 
 

11. Shrnutí usnesení 
 
Na jednání Shromáždění partnerů byla přijata tato usnesení: 
 
Usnesení 22/1: Shromáždění partnerů schvaluje jednací a hlasovací řád Shromáždění partnerů, dle 

přílohy č. 1. 

Usnesení 22/2: Shromáždění partnerů schvaluje program jednání. 
 
Usnesení 22/3: Shromáždění partnerů schvaluje osoby pověřené sčítáním hlasů (skrutátory) ve 

složení-Zuzana Jochmannová, Petra Roubalová a Zdeněk Nagy, DiS., dále schvaluje jako zapisovatele 

zápisu Mgr. Lucii Kačor a ověřovatele zápisu Ing. Jana Konečného. 

Usnesení 22/4: Shromáždění partnerů schvaluje přijetí nových Partnerů do Organizační složky MAS 

dle výše uvedeného seznamu. 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

Usnesení 22/5: Shromáždění partnerů schvaluje člena Obec Bělá pod Pradědem zastoupena Mgr. 

Vlastou Ťulpíkovou a člena Woox Syndicate s.r.o zastoupen Stanislavem Orlem do Výběrové komise 

v rámci Partnerství Organizační složky MAS. 

Usnesení 22/6: Shromáždění partnerů schvaluje složení členů Výběrové komise v rámci Partnerství 

Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze platné od 19.5.2024, dle předloženého návrhu. 

Usnesení 22/7: Shromáždění partnerů schvaluje člena Obec Bílá Voda zastoupena Ing. Miroslavem 
Kociánem členem Programového výboru v rámci Partnerství Organizační složky MAS.  
 
Usnesení 22/8: Shromáždění partnerů schvaluje člena Město Jeseník zastoupena Tomášem Vlazlem 
členem Programového výboru v rámci Partnerství Organizační složky MAS.  
 
Usnesení 22/9: Shromáždění partnerů schvaluje člena Obec Česká Ves zastoupena Ing. Petrem 
Mudrou členem Programového výboru v rámci Partnerství Organizační složky MAS.  
 
Usnesení 22/10: Shromáždění partnerů neschvaluje člena Město Javorník zastoupeno Mgr. Irenou 
Karešovou členem Programového výboru v rámci Partnerství Organizační složky MAS. 
          
Usnesení 22/11: Shromáždění partnerů schvaluje člena Střední škola gastronomie, farmářství a 

služeb Jeseník zastoupena PhDr. Silvií Pernicovou členem Programového výboru v rámci 

Partnerství Organizační složky MAS. 

Usnesení 22/12: Shromáždění partnerů schvaluje člena Kateřina Beťáková zastoupena Kateřinou 

Beťákovou členem Programového výboru v rámci Partnerství Organizační složky MAS. 

Usnesení 22/13: Shromáždění partnerů schvaluje člena Zemědělské družstvo Jeseník zastoupeno 

Ing. Gabrielou Doupovcovou členem Programového výboru v rámci Partnerství Organizační složky 

MAS.  

Usnesení 22/14: Shromáždění partnerů schvaluje člena Doke stroke, s.r.o. zastoupen Janisem 
Joanidisem členem Programového výboru v rámci Partnerství Organizační složky MAS. 
 
Usnesení 22/15: Shromáždění partnerů schvaluje člena Společnost Vincenze Priessnitze, z.s. 
zastoupena Ing. Miroslavou Kalinovou, členem Programového výboru v rámci Partnerství 
Organizační složky MAS. 
 
Usnesení 22/16: Shromáždění partnerů schvaluje člena Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, z.s. 
zastoupena Mgr. Tomášem Rakem, členem Programového výboru v rámci Partnerství Organizační 
složky MAS. 
 
Usnesení 22/17: Shromáždění partnerů schvaluje k podpoře podnikatelské záměry Linka na výrobu 
magnetek žadatele REP Tisk spol. s r.o. a Digitalizace výroby společnosti Velobel s.r.o. žadatele 
VELOBEL, s. r. o. . 
 
Usnesení 22/18: Shromáždění partnerů schvaluje k podpoře projektové záměry Vybudování 
venkovní učebny a zázemí pro komunitní aktivity v ZŠ Česká Ves obce Česká Ves a hraniční projekt 
Modernizace odborné učebny cizích jazyků v ZŠ Žulová organizace Základní škola Žulová, okres 
Jeseník – příspěvková organizace. 
 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

Usnesení 22/19: Shromáždění partnerů neschvaluje k podpoře projektové záměry uvedené v 
tabulce (Tabulka č.2) 
 

Usnesení 22/20: Shromáždění partnerů schvaluje k podpoře projektové záměry Nástavba hasičské 
zbrojnice ve Vlčicích obce Vlčice, Pořízení nové CAS pro JSDH města Žulová od města Žulová a 
hraniční projekt Pořízení speciálního terénního vozidla SxS pro JSDH města Vidnava. 
 

Usnesení 22/21: Shromáždění partnerů schvaluje k podpoře projektové záměry Obnova parku v 
Ondřejovicích – II. Etapa města Zlaté Hory a hraniční projekt Regenerace sídliště 9. května Jeseník – 
V. etapa města Jeseník. 
 

 
 
  

 
12. Různé, diskuze 

 
Nebyly přijaty žádné návrhy k diskuzi. 
 
 

 
 
 
 
 
 

V Jeseníku, dne 9. 4. 2024 
 
 
 
 

Zapsala: 
Mgr. Lucie Kačor     ………………………………………… 
manažer MAS 
 
Schválil – předseda Programového výboru 
Ing. Miroslav Kocián     ………………………………………… 
Předseda Programového výboru  
 
Ověřil: 
Ing. Jan Konečný     ………………………………………… 
Předseda Kontrolního výboru 
 

 

 

 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

Příloha č. 1  

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 

konané dne 2. 4. 2024 

 
Čl. I. 

Preambule 

1) Shromáždění partnerů je orgánem pro realizaci komunitně vedeného místního rozvoje 
(CLLD) Organizační složky MAS v regionu. 

2) Shromáždění partnerů tvoří Partneři Organizační složky MAS (fyzické, právnické osoby) na 
základě Partnerské smlouvy Organizační složky MAS. 

3) Fyzická osoba se zúčastňuje Shromáždění partnerů osobně nebo může být zastoupena na základě 
písemné plné moci zmocnitele (partnera společnosti MAS). Za právnickou osobu se Shromáždění 
partnerů zúčastňuje zástupce uvedený v Partnerské smlouvě nebo zástupce na základě písemné 
plné moci zmocnitele (partnera společnosti MAS). 

4) Zástupcem MAS nemůže být předseda Shromáždění, ředitel společnosti, vedoucí zaměstnanec pro 
realizaci SCLLD, zapisovatel, ověřovatel zápisu ani organizační pracovník Shromáždění partnerů. 

5) Před zahájením a po zahájení Shromáždění partnerů vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD 
a manažeři MAS zajišťují: 

- ověření počtu přítomných Partnerů Organizační složky MAS, včetně způsobilosti Shromáždění 
k usnášení, 

- informovanost předsedy Programového výboru o stavu prezence (počtu přítomných) 
Partnerů a usnášeníschopnosti Shromáždění partnerů před každým hlasováním, 

- výdej hlasovacích lístků Partnerům Organizační složky MAS, rozdělených podle zájmových skupin. 

6) Způsobilost Shromáždění partnerů k usnášení a způsob jejího rozhodování se řídí podle čl. 8 odst. 
8.7., 8.8. a 8.9. Stanov Organizační složky MAS (Shromáždění partnerů je usnášeníschopné, je-li 
přítomna nadpoloviční většina Partnerů Organizační složky MAS). 

 
7) Pro dosažení splnění podmínky odst. 8.7. písm. b) čl. 8 Stanov Organizační složky je vedoucí 
zaměstnanec SCLLD oprávněn proporčně upravit váhu hlasů jednotlivých členů. Váha hlasů 
jednotlivých členů bude vedoucím zaměstnancem pro realizaci SCLLD oznámena před počátkem 
hlasování. 

Čl. II. 

Středisko pro zpracování výsledků hlasování 

JEDNACÍ A HLASOVACÍ ŘÁD 

Shromáždění partnerů Organizační složky 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

1) Středisko je personálně tvořeno osobou pověřenou sčítáním hlasů (skrutátor/ka), která 
zajišťuje přesné výsledky jednotlivých hlasování pro potřeby zápisu a řešení případných 
reklamací výsledků hlasování. 

Čl. III. 

Jednání Shromáždění partnerů 

1) Shromáždění partnerů zvolí zapisovatele, ověřovatele zápisu a osobu pověřenou sčítáním hlasů. 

2) Shromáždění partnerů řídí předseda Programového výboru. 

3) Jednání Shromáždění partnerů probíhá podle programu jednání uvedeného v pozvánce. 

4) Návrhy na doplnění nebo změny programu Shromáždění partnerů musí být podány před 
schválením programu, nadpoloviční většinou přítomných Partnerů Organizační složky MAS. 

 
5) Partner MAS nebo jeho zástupce je na Shromáždění partnerů oprávněn hlasovat a uplatňovat 
návrhy a protinávrhy. Partner MAS je oprávněn dostat na Shromáždění partnerů vysvětlení 
záležitostí týkajících se Organizační složky MAS, je-li takové vysvětlení potřebné pro posouzení 
předmětu jednání Shromáždění partnerů. 

6) V případě protinávrhu se hlasuje nejdříve o protinávrhu Partnera MAS (eventuálně podle pořadí 
protinávrhů) a teprve pak, není-li věc vyřešena schválením protinávrhu, se hlasuje o návrhu 
Programový výbor. 

7) Předseda Programového výboru reaguje na písemné podání nebo ústní vystoupení Partnerů 
MAS, podle předchozích odstavců, okamžitou ústní odpovědí; v případě, že nebude v možnostech 
předsedy Programového výboru odpovědět úplně na místě samém, obdrží Partner MAS odpověď 
písemně ve lhůtě do 30 dnů ode dne konání Shromáždění partnerů. 

 
8) Pokud není Shromáždění partnerů usnášeníschopné v souladu s odst. 8.7. čl. 8 Stanov, musí 
Programový výbor svolat Náhradní Shromáždění partnerů se stejným pořadem jednání tak, aby se 
mohlo konat během 1 měsíce ode dne, kdy se mělo konat původní Shromáždění partnerů. Náhradní 
Shromáždění partnerů musí splňovat podmínku, že veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin 
nemá více než 49% hlasovacích práv. 

 

 
Čl. IV. 

Rozhodování Shromáždění partnerů – organizace hlasování 

1) Pro přijetí rozhodnutí je třeba souhlasu nadpoloviční většiny přítomných Partnerů Organizační 
složky MAS. 

2) Každé usnesení, resp. rozhodnutí, o němž se na Shromáždění partnerů hlasuje, jednoznačně 
formuluje předseda Programového výboru, nebo uvede, o který písemný podklad jde. Na výzvu 
předsedy Programového výboru může přednést komentář k předloženému písemnému podkladu, 
rekapitulovat návrh usnesení k dané věci zpracovatel písemného podkladu (materiálu), který byl 
Partnerům MAS předložen. 

 
3) Hlasuje se v pořadí: “Kdo je pro?”, “Kdo je proti?,” a zbývající počet hlasů, vyjadřujících zdržení 
se hlasování k navrhovanému bodu, se dopočte. 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

 
4) V případě, že se zjistí, že došlo k nedefinovatelné chybě ve výsledcích hlasování, předseda 
Programového výboru k danému pořadu jednání rozhodne, že se bude o téže otázce hlasovat 
opakovaně. 

 
 

Čl. V. 

Zápis o průběhu Shromáždění partnerů 

1) O průběhu Shromáždění partnerů se pořizuje zápis, který musí obsahovat: 

- název Organizační složky MAS a její sídlo, 

- místo a dobu konání Shromáždění partnerů, 

- jméno předsedy Programového výboru, zapisovatele, ověřovatele zápisu a osoby pověřené 
sčítáním hlasů, 

- záznam o usnášeníschopnosti (je-li Shromáždění partnerů usnášeníschopné), včetně uvedení 
počtu aktuálně přítomných partnerů ku celkovému počtu partnerů MAS, 

- záznam o poměru hlasovacích práv mezi veřejným a soukromým sektorem a mezi zájmovými 
skupinami; v případě potřeby provedení přepočtu hlasů bude o tom také učiněn záznam 

- popis projednání jednotlivých bodů programu Shromáždění partnerů, 

- rozhodnutí Shromáždění partnerů s uvedením výsledků hlasování, 

 
2) Přílohou zápisu jsou (mj.) návrhy a prohlášení předložené na Shromáždění partnerů k projednání 
a listina přítomných na Shromáždění partnerů. 

 
3) Vyhotovený zápis bude všem Partnerů MAS rozeslán do 15 dnů od ukončení 
Shromáždění partnerů. 

 
4) Zápis podepisují: 

- zapisovatel, 

- předseda zasedání Shromáždění partnerů, 

- zvolený ověřovatel zápisu. 

Čl. VI. 

Závěrečná ustanovení 

1) Jednání a průběh, případně hlasování Shromáždění partnerů v případech, které nejsou 
upraveny tímto jednacím a hlasovacím řádem, se řídí ustanoveními Stanov Organizační složky 
MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko. 

2) Zakončení konání Shromáždění partnerů přísluší předsedovi Programového výboru. 
 



 
 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

 

 
 

 
……………………….………………………. 
Předseda Programového výboru 

 

Jednací a hlasovací řád Shromáždění partnerů Organizační složky MAS byl schválen na 

Shromáždění partnerů dne 12.11.2015 v Jeseníku s platností pro další Shromáždění partnerů až do 

dalších změn. 


